
 
 
 
 
Bando AR-A 14/2024  
  
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 LA DIRETTRICE 
DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE STATISTICHE 

 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 

dell’11/02/2021; 
 
VISTA la delibera del Senato Accademico n. 155/2023 del 27 aprile 2023 con la quale al 

Dipartimento di Scienze statistiche sono state attribuite le risorse pari ad euro 19.112,06 
per l’attivazione di n. 1 assegni di ricerca; 

 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento del 16 giugno 2023 con la quale è stata 

approvata la pubblicazione del bando AR-A n. 24/2023; 
 
VISTO  il bando AR-A 24/2023 prot.n. 1943 del 20 novembre 2023; 
 
VISTO  il Decreto Prot. n. 495 del 11 marzo 2024, di revoca della procedura per assenza di 

candidati idonei al colloquio; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento del 20 marzo 2024 con la quale è stata 

approvata la reiterazione del Bando AR-A 24/2023 e la relativa quota di cofinanziamento 
a carico del Dipartimento che trova copertura economico-finanziaria sui fondi: Master 
DISD 18/19 CUP B87D19000050007 - € 2.696,39 (Responsabile Scientifico, P. 
Dell’Olmo) e Master DISD 19/20 CUP B88D20000150003 - € 2.081,63 (Responsabile 
Scientifico, P. Dell’Olmo); 

 
VISTO  il bando AR-A 14/2024 prot.n. 1354 del 01/08/24 scaduto il 03/09/24; 
 
VISTA  la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 

12/09/2024, e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento di Scienze 
statistiche del 25/09/24 prot.n. 1559; 

 
VISTO il verbale dei criteri di valutazione titoli redatto in data 26/09/24, il verbale della 

valutazione titoli redatto in data 08/10/24 ed il verbale del colloquio redatto in data 
30/10/24 dalla Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi del 
Dipartimento di Scienze statistiche; 

 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo 

Delegato del Dipartimento di Scienze statistiche. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di un Assegno di ricerca Cat. A – Bando 

n. 14/2024 prot. n. 1354 del 01/08/24, presso il Dipartimento di Scienze statistiche. 

 
 



 
 

 
ART. 2 

 
È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

Candidato Punteggio 
DYNNIKOVA ALINA 85,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la 
dott.ssa DYNNIKOVA ALINA con punti 85,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il 
conferimento di un Assegno di ricerca Cat. A - Bando n. 14/2024 prot. n. 1354 del 01/08/24 e svolgerà la 
sua attività presso il Dipartimento di Scienze statistiche. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul portale 

della Trasparenza di Ateneo. 

 
 

Roma, 27 novembre 2024 

                                                                                                                        La Direttrice 
Prof. ssa Giovanna Jona Lasinio 

 


		2024-11-27T12:21:15+0000
	GIOVANNA JONA LASINIO




